



22.08.2025 /Friday/ #1403

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

CIVIL

**แถมครึ่งปีหลังธุรกิจดีขึ้น
หลังคว่างานใหม่
มูลค่า 3,178 ล้านบาท**

ทุนแบ็คล็อก 13,100 ล้านบาท

CIVIL หน่วยงานใหม่และ
รอลงนามสัญญา มูลค่ารวม
3,178 ล้านบาท ทุน Backlog
13,100 ล้านบาท รุกประมูลงาน
เมกะโปรเจกต์ภาครัฐ-เอกชน
กระจายพอร์ตลดเสี่ยง

อ่านต่อหน้า 2

SAWAD

**มั่นใจพอร์ตโตต่อเนื่อง
หลังคว่ำกำไรครึ่งปีแรก 2,455 ลบ.**

SAWAD รายงานผลประกอบการไตรมาส 2 ปี 2568
แข็งแกร่งต่อเนื่อง โดยบริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวม
อยู่ที่ 4,798 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 1,317 ล้านบาท

อ่านต่อหน้า 4

ก.ล.ต.

**เตือนประชาชนระมัดระวังการกระทำ
ที่อาจเข้าข่ายประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล
โดยไม่ได้รับอนุญาต**

ก.ล.ต. แจ้งเตือนประชาชนให้
ระมัดระวังการกระทำการที่อาจ
เข้าข่ายเป็นการประกอบธุรกิจ
สินทรัพย์ดิจิทัลโดยไม่ได้รับอนุญาต
เนื่องจากอาจมีความผิดตามกฎหมาย
และโทษทั้งจำคุกและปรับ

อ่านต่อหน้า 6

แมกซ์การ์ด พลัส
คุ้มกันที่
กับส่วนลดรวมกว่า **12,000.-**

ส่วนลดน้ำมัน 50% สด/ลิตร
ส่วนลดกาแฟ 50% 10 บาท/ถ้วย

max PLUS CARD
สมัครเพียง **599.-/ปี**



Hooninside

Hooninside

22.08.2025 /Friday/ #1403

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

CIVIL

**แย้มครึ่งปีหลังธุรกิจดีขึ้น
หลังคว้งงานใหม่
มูลค่า 3,178 ล้านบาท**

ทุนแบ็คล็อก 13,100 ล้านบาท

CIVIL คว้งงานใหม่และรอลงนามสัญญา มูลค่ารวม 3,178 ล้านบาท ทุน Backlog 13,100 ล้านบาท รุกประมูลงานเมกะโปรเจกต์ภาครัฐ-เอกชน กระจายพอร์ตลดเสี่ยง เร่งส่งมอบตรงเวลา พร้อมคุมต้นทุน รักษาอัตรากำไรเสริมความแข็งแกร่ง ผลประกอบการครึ่งปีแรก 2568 รายได้รวม 2,244 ล้านบาท กำไรสุทธิ 22 ล้านบาท

นายปิยะดิษฐ์ อัสวศิริสุข ประธานเจ้าหน้าที่บริหารบริษัท ซีวิลเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) หรือ CIVIL ผู้นำบริษัทก่อสร้างครบวงจรชั้นนำของไทย เปิดเผยว่า ทิศทางธุรกิจช่วงครึ่งปีหลัง 2568 แนวโน้มปรับตัวดีขึ้นโดยบริษัทรับงานโครงการใหม่และมีโครงการที่รอลงนามสัญญา มูลค่ารวม 3,178 ล้านบาท แบ่งเป็น งานกลุ่มงานก่อสร้างถนน บำรุงถนน และงานอื่นๆ มูลค่ารวม 1,558 ล้านบาท และอยู่ระหว่างรอลงนามสัญญางานทาง มูลค่ารวมประมาณ 1,620 ล้านบาท ภายในไตรมาส 3 นี้

ขณะเดียวกัน บริษัทมีโครงการที่อยู่ระหว่างการเจรจาอีกหลายโครงการ และมีแผนเข้าประมูลงานเพิ่มเติมทั้งภาครัฐและเอกชน ทั้งนี้ บริษัทมีมูลค่างานในมือ (Backlog) ข้อมูล ณ วันที่ 30 มิ.ย. 2568 จำนวน 13,100 ล้านบาท รับรู้รายได้ต่อเนื่องอย่างน้อย 3 ปี (2569-2571)

สำหรับภาพรวมอุตสาหกรรมก่อสร้าง ยังคงมีโครงการขนาดใหญ่ของภาครัฐเป็นแรงขับเคลื่อนหลัก อาทิ โครงการรถไฟฟ้าทางคู่เฟส 2 (ขอนแก่น-หนองคาย), รถไฟความเร็วสูงเฟส 2, สนามบินชุมพรและนครศรีธรรมราช (ส่วนขยาย), ดอนเมืองโทลเวย์ (รังสิต-บางปะอิน), ถนนเชื่อมต่อสนามบินอุทธรณ์ รวมถึงโครงการ PPP อื่น ๆ ถือเป็นโอกาสการรับงานของบริษัทในระยะต่อไป

"CIVIL มุ่งเน้นขยายพอร์ตงานกระจายความเสี่ยงในโครงการก่อสร้างทั้งขนาดใหญ่ กลาง และเล็ก เพื่อสร้างสมดุลในการรับรู้รายได้และความต่อเนื่องของงาน โดยเฉพาะโครงการขนาดเล็กที่สามารถรับรู้รายได้รวดเร็ว ลดความเสี่ยงจากความผันผวนของราคาวัสดุ พร้อมบริหารอัตรากำไรให้อยู่ในระดับเหมาะสม ควบคู่กับการส่งมอบงานตามเวลา และการดำเนินโครงการอย่างมีประสิทธิภาพ รวมถึงมองหาโอกาสธุรกิจใหม่เพื่อเสริมความแข็งแกร่งและการเติบโตอย่างยั่งยืนในอนาคต" นายปิยะดิษฐ์ กล่าว



แมกซ์การ์ด พลัส

คุ้มกันที่

กับส่วนลดรวมกว่า **12,000.-**

ส่วนลดน้ำมัน

50%

สค./ลิตร

ส่วนลดกาแฟ

50%

10 บาท/แก้ว

max PLUS CARD

max CARD PLUS

สมัครเพียง **599.-/ปี**



22.08.2025 /Friday/ #1403

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

CIVIL

แถมครึ่งปีหลังธุรกิจดีขึ้น
หลังคว้งงานใหม่
มูลค่า 3,178 ล้านบาท

ทุนแบ็คล็อก 13,100 ล้านบาท



ด้านผลประกอบการครึ่งปีแรก 2568 บริษัทมีรายได้รวม 2,244 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันปีก่อนที่มีรายได้รวม 2,308 ล้านบาท ถึงแม้ว่ารายได้จะลดลงเล็กน้อย แต่บริษัทยังคงรักษาระดับอัตรากำไรขั้นต้นได้ในระดับเดิม และ มีกำไรสุทธิ 22 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 46 ล้านบาท ส่วนผลประกอบการช่วงไตรมาส 2/2568 บริษัทมีรายได้รวม 1,118 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันปีก่อนที่มีรายได้รวม 1,278 ล้านบาท และ มีกำไรสุทธิ 14 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 20 ล้านบาท

สาเหตุที่ผลประกอบการปรับตัวลดลง เนื่องจากเหตุการณ์แผ่นดินไหวปลายเดือนมีนาคมที่ผ่านมา ซึ่งส่งผลให้การส่งมอบงานและการรับรู้รายได้ในหลายโครงการล่าช้ากว่าแผนที่กำหนด ทั้งนี้ บริษัทตระหนักถึงผลกระทบที่เกิดขึ้นจึงได้เร่งดำเนินการตรวจสอบความปลอดภัยอย่างเป็นระบบในทุกขั้นตอน เพื่อควบคุมความเสี่ยง และผลักดันให้โครงการกลับมาดำเนินงานได้ตามแผนที่วางไว้โดยเร็ว และทำให้บริษัทสามารถส่งมอบงานโครงการขนาดเล็กได้สำเร็จแล้วกว่า 9 โครงการ ช่วยชะลอผลกระทบจากรายได้ในโครงการขนาดกลางและใหญ่ที่เลื่อนออกไป โดยสะท้อนถึงกลยุทธ์ของบริษัทในการกระจายความเสี่ยงผ่านการผสมผสานโครงการก่อสร้างในหลากหลายขนาด เพื่อเพิ่มความยืดหยุ่นและความต่อเนื่องในการรับรู้รายได้

แมกซ์การ์ด พลัส
คุ้มกันที่
กับส่วนลดรวมกว่า **12,000.-**



max PLUS CARD
สมัครเพียง **599.-/ปี**



22.08.2025 /Friday/ #1403

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สโตร์กล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

SAWAD

มันใจพอร์ตโตต่อเนื่อง

หลังคว่ำกำไรครึ่งปีแรก **2,455 ลบ.**

บริษัท ศรีสวัสดิ์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ SAWAD รายงานผลประกอบการไตรมาส 2 ปี 2568 แข็งแกร่งต่อเนื่อง โดยบริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวมอยู่ที่ 4,798 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 1,317 ล้านบาท ขยายตัวจากไตรมาสก่อนหน้า 15.7% ในขณะที่ 6 เดือนแรกของปี 2568 บริษัทมีรายได้รวม 9,573 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 2,455 ล้านบาท สะท้อนถึงความสามารถในการบริหารต้นทุนและพอร์ตสินเชื่อย่างมีประสิทธิภาพท่ามกลางสภาพเศรษฐกิจไทยที่ยังคงเผชิญแรงกดดันจากการชะลอตัวจากปัจจัยต่างๆ

สำหรับไตรมาส 2 ปี 2568 บริษัทฯ ยังคงรักษาการเติบโตของพอร์ตสินเชื่อได้อย่างมีประสิทธิภาพ โดยเฉพาะกลุ่มสินเชื่อจำนำทะเบียนที่เป็นฐานรายได้หลัก โดยมีรายได้ดอกเบี้ยอยู่ที่ 4,139 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสก่อนหน้า 2.1% สะท้อนประสิทธิภาพของการบริหารพอร์ตสินเชื่อที่เน้นผลิตภัณฑ์ที่มี yield สูงขึ้น รวมถึงการสิ้นสุดโครงการลดดอกเบี้ยชั่วคราวที่ช่วยเหลือลูกหนี้ในไตรมาสก่อนหน้า ขณะที่รายได้จากค่านายหน้าประกันภัยเติบโตเพิ่มขึ้นต่อเนื่องมีรายได้อยู่ที่ 342 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสก่อนหน้า 10.3% โดยรายได้ค่านายหน้าประกันภัยเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญจากการเพิ่มพันธมิตรบริษัทประกันภัยให้ครอบคลุม และเพิ่มช่องทางการขายออนไลน์ สะท้อนความแข็งแกร่งของธุรกิจนายหน้าประกันภัยซึ่งเป็นธุรกิจที่บริษัทให้ความสำคัญเป็นพิเศษ ด้านต้นทุนทางการเงินอยู่ที่ 715 ล้านบาท ลดลง 1.8% จากไตรมาสก่อน จากการลดภาระหนี้สินที่มีดอกเบี้ยและอัตราดอกเบี้ยเฉลี่ยที่ปรับลดลงจากการจัดอันดับเรตติ้ง A- จาก FITCH



นางสาวธิดา แก้วบุตตา ผู้อำนวยการฝ่ายกลยุทธ์องค์กร บริษัท ศรีสวัสดิ์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) กล่าวว่า "ในช่วงครึ่งแรกของปี 2568 บริษัทยังคงเดินหน้าขยายธุรกิจอย่างต่อเนื่อง โดยเน้นธุรกิจสินเชื่อที่มีหลักประกันควบคู่กับการบริหารความเสี่ยงอย่างรอบคอบ เพื่อสร้างการเติบโตของพอร์ตสินเชื่อในระดับ 5-10% พร้อมเสริมความแข็งแกร่งทางธุรกิจอย่างรอบด้านด้วยการยกระดับบริการดิจิทัลผ่านแอปพลิเคชันศรีสวัสดิ์ จากพฤติกรรมของลูกค้าที่เปลี่ยนแปลงอย่างรวดเร็ว เพื่อขยายโอกาสในการเข้าถึงกลุ่มลูกค้าใหม่ และพัฒนาผลิตภัณฑ์การเงินที่ตอบโจทย์อย่างครอบคลุม ควบคู่ไปกับนโยบายการให้สินเชื่ออย่างรับผิดชอบและเป็นธรรม (Responsible Lending) อันเป็นกลยุทธ์สำคัญที่บริษัทยึดถือมาตลอด เพื่อให้บริษัทเป็นที่พึ่งทางการเงินที่เข้าถึงง่าย โปร่งใส ตลอดจนเสริมบทบาทความเป็นองค์กรภาคเอกชนที่พร้อมยืนเคียงข้างคนไทย"



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



LINE Hooninside

Facebook Hooninside

22.08.2025 /Friday/ #1403

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

SAWAD

มันใจพอร์ตโตต่อเนื่อง

หลังคว่ำกำไรครึ่งปีแรก **2,455 ลบ.**

สำหรับแนวโน้มและกลยุทธ์ธุรกิจในช่วงครึ่งหลังปี 2568 บริษัทยังคงให้ความสำคัญกับคุณภาพพอร์ตสินเชื่อและปรับสัดส่วนการปล่อยสินเชื่อให้เหมาะสมกับภาวะการแข่งขันและความเสี่ยงของแต่ละประเภทสินเชื่อ มุ่งเน้นการเข้าถึงกลุ่มลูกค้าที่มีความต้องการบริการด้านสินเชื่อ รวมถึงการพัฒนาแพลตฟอร์มประกันออนไลน์อย่างครบวงจรที่จะเป็นอีกปัจจัยสำคัญในการเติบโตของธุรกิจให้ก้าวกระโดด ขณะเดียวกันด้าน Digital Transformation โครงการ e-KYC และ Mobile Lending Platform มีความคืบหน้าอย่างชัดเจน และอยู่ระหว่างการเตรียมเปิดใช้งานเชิงพาณิชย์ในไตรมาส 4 ปี 2568 ซึ่งจะช่วยเพิ่มความสะดวกในการสมัครสินเชื่อ ลดเวลาการอนุมัติ และลดต้นทุนการหาลูกค้าใหม่ในระยะยาว เพื่อสร้างความแข็งแกร่งอย่างยั่งยืนในอนาคต



ล่าสุด SAWAD ประสบความสำเร็จในการเสนอขายหุ้นกู้ 4 รุ่น มูลค่ารวม 5,000 ล้านบาท โดยมีกระแสตอบรับอย่างท่วมท้นจากนักลงทุนสถาบันและสหกรณ์ ส่งผลให้ยอดจองซื้อเกินยอดจัดสรรกว่า 2 เท่า สะท้อนความเชื่อมั่นในศักยภาพการเติบโตและสถานะทางการเงินที่มั่นคงของบริษัทฯ อย่างชัดเจน

นางสาวธิดา กล่าวด้วยว่า "การตอบรับอย่างล้นหลามของนักลงทุนต่อหุ้นกู้ SAWAD เป็นสิ่งที่ยืนยันว่าเรายังคงเป็นตัวเลือกในการลงทุนที่มั่นคงในภาวะเศรษฐกิจที่มีความไม่แน่นอน ทั้งนี้ บริษัทฯมีแผนจะนำเงินไปชำระหุ้นกู้ที่ครบกำหนด ขยายพอร์ตสินเชื่อ และเป็นเงินค่าใช้จ่ายในกิจการที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินธุรกิจ"

"SAWAD ยึดมั่นในการให้บริการที่โปร่งใส ถูกต้องตามกฎหมาย และเป็นธรรมเสมอมา เราจะเดินหน้าเติบโตไปพร้อมกับสังคมไทย ด้วยการขยายโอกาสทางการเงินอย่างยั่งยืน"



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



22.08.2025 /Friday/ #1403

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

ก.ล.ต.

เตือนประชาชนระมัดระวังการกระทำ ที่อาจเข้าข่ายประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล โดยไม่ได้รับอนุญาต

ก.ล.ต. แจ้งเตือนประชาชนให้ระมัดระวังการกระทำที่อาจเข้าข่ายเป็นการประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลโดยไม่ได้รับอนุญาต เนื่องจากอาจมีความผิดตามกฎหมายและโทษทั้งจำคุกและปรับ หลังจากพบว่ามีบุคคลให้บริการซื้อขายแลกเปลี่ยนสินทรัพย์ดิจิทัลนอกศูนย์ซื้อขายสินทรัพย์ดิจิทัล พร้อมทั้งขอให้ประชาชนและผู้ลงทุนระมัดระวังการใช้บริการผู้ประกอบการธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลที่ไม่ได้รับอนุญาต เนื่องจากอาจไม่ได้รับความคุ้มครองตามกฎหมายและอาจถูกหลอกลวง (scam) รวมถึงเป็นเส้นทางผ่านเงินของผู้กระทำความผิดที่ต้องการฟอกเงิน

ตามที่ปรากฏข้อมูลเผยแพร่ในสื่อสังคมออนไลน์ว่ามีบุคคลให้บริการซื้อขายแลกเปลี่ยนสินทรัพย์ดิจิทัลนอกศูนย์ซื้อขายสินทรัพย์ดิจิทัล สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ขอแจ้งเตือนว่า การให้บริการที่เข้าข่ายเป็นการประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลโดยไม่ได้รับอนุญาต เช่น การประกอบธุรกิจให้บริการซื้อขายหรือแลกเปลี่ยน

สินทรัพย์ดิจิทัล การประกอบธุรกิจให้บริการนายหน้าหรือตัวแทนซื้อขายสินทรัพย์ดิจิทัล และการประกอบธุรกิจให้คำแนะนำการลงทุนสินทรัพย์ดิจิทัล ที่กระทำการเป็นทางค้าปกติ อาจเข้าข่ายเป็นความผิดตามกฎหมาย โดยมีโทษทั้งจำคุกและปรับ*

พร้อมกันนี้ ก.ล.ต. ขอเตือนประชาชนและผู้ลงทุนให้ระมัดระวังการใช้บริการกับผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลที่ไม่ได้รับอนุญาต เนื่องจากจะไม่ได้รับความคุ้มครองตามกฎหมาย และยังมีความเสี่ยงที่จะถูกหลอกลวง (scam) รวมถึงความเสี่ยงด้านการฟอกเงิน โดยสามารถตรวจสอบรายชื่อผู้ประกอบการที่ได้รับใบอนุญาตได้ที่ <https://market.sec.or.th/LicenseCheck/Search> หรือทางแอปพลิเคชัน "SEC Check First" และสามารถตรวจสอบรายชื่อบุคคลที่มีใช้ผู้ประกอบการภายใต้การกำกับดูแลของ ก.ล.ต. ได้ที่ investor alert ลิงก์ <https://market.sec.or.th/public/idisc/th/InvestorAlert>



ทั้งนี้ หากมีเบาะแสเกี่ยวกับการดำเนินการที่น่าสงสัยโปรดแจ้งที่ "ศูนย์รับเรื่องร้องเรียนและแจ้งเบาะแส" โทร. 1207 หรือผ่านช่องทางเฟซบุ๊กเพจ "สำนักงาน ก.ล.ต." หรือ SEC Live Chat ที่เว็บไซต์ ก.ล.ต.

หมายเหตุ : * ตามมาตรา 66 แห่งพระราชกำหนดการประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล พ.ศ. 2561 ผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลโดยไม่ได้รับอนุญาตต้องระวางโทษจำคุกตั้งแต่ 2 – 5 ปี และปรับตั้งแต่ 200,000 – 500,000 บาท และปรับอีกไม่เกินวันละ 20,000 บาท ตลอดเวลาที่ยังฝ่าฝืนอยู่



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



รู้ลึก รู้จริง

คลุกวงในหุ่น สไตลกล้วยๆ



Line : hooninside